[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  3 апреля 2020 г.  №  184-р
      г. Курильск

О внесении изменения в Порядок получения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Курильский городской округ» разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости
На основании Закона Сахалинской области № 127-ЗО от 24 декабря 2019 года «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области»:
1. Внести изменение в Порядок получения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Курильский городской округ» разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости, утвержденный распоряжением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 9 июля 2018 г. № 165-р, изложив подпункт  «б» пункта 3 в следующей редакции:

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности директора департамента по управлению муниципальным имуществом Курильского городского округа Борисенко А.А.

Первый заместитель главы администрации                                   В.Д. Дегтярев